
 

Preiseliste  2023  

in der  Familienferienstätte „St. Ursula“ in Naundorf 
 

 
 

 

 

SCHULKLASSEN  (Sonderkond i t i onen ab 1 0 Personen  gü l t ig )  

Übernachtung inkl.  Halbpension   

Preise pro Person und Nacht      10% Rabatt bei einem  
(bei Betreuern auch gültig bei Unterbringung im Einzelzimmer)  Aufenthalt von Montag bis Freitag  

Erwachsene (Betreuer)    41,00 €  36,90 €  

Kinder (7.- 12. Klasse)    35,00 €  31,50 €  

Kinder (1.- 6. Klasse)    29,00 €  26,10 €  

 

 
Bettwäsche und Handtücher sind mitzubringen!  

Gern können sie auch ausgeliehen werden:  Bettwäsche   5,00 € /   Handtücher   2,00 €  

 

Tourismusgebühr (gemäß Satzung der Gemeinde Struppen vom 01.04.2018) Schulklassen sind befreit.  

Lunchpaket (pro Person)    6,30 €   

Aufpreis Grillen (Betreuer grillen selbst)  kostenfrei 

Raum (je Schulklasse)    45,00 € / Aufenthalt  

Abholservice (Gepäckbeförderung ab Bhf. Wehlen) 32,00 €/ Fahrt  

 

 

 

kirchliche KINDER- und JUGENDFREIZEITEN (ab  10  Personen gü l t ig )  

Übernachtung inkl.  Vollpension (ohne Kaffeetrinken)  

Preise pro Person und Nacht      10% Rabatt bei einem Aufenthalt 
(bei Betreuern auch gültig bei Unterbringung im Einzelzimmer)  von mind. 4 Nächten im Februar  

Erstkommunion-Gruppe     37,00 €  33,30 € 

Firm- und Konfirmanden-Gruppe    44,00 €  39,60 € 

RKW / Kinderrüstzeit    37,00 €  33,30 € 

 

 

Bettwäsche und Handtücher sind mitzubringen!  

Gern können sie auch ausgeliehen werden:  Bettwäsche   5,00 € /   Handtücher   2,00 €  

 

Tourismusgebühr (gemäß Satzung der Gemeinde Struppen vom 01.04.2018) Schulklassen sind befreit.  

Lunchpaket (pro Person)    6,30 €   

Aufpreis Grillen (Betreuer grillen selbst)  kostenfrei 

Raum (je Schulklasse)    45,00 € / Aufenthalt  

Abholservice (Gepäckbeförderung ab Bhf. Wehlen) 32,00 €/ Fahrt  

 

 

Reisekostenrücktrittsversicherung 
Bitte beachten Sie unsere Buchungs- und Zahlungsbedingungen. Wir empfehlen ausdrücklich den Abschluss einer 

Reisekostenrücktrittsversicherung. Gern auch direkt auf unserer Internetseite: http://www.ferien-naundorf.de/preise/. (Klick auf ERV) 

http://www.ferien-naundorf.de/preise/

